scripsimus, ut ipse vas in quiete et pace permittat : idea et vobis ha:rum serie 
firmiter committimus et mandamus, quatenus, si quae mJuriae et nocu lîil1enta 

hominibus aut subditis suis intulistis, reformate et eum reconciliare ac deinceps 
cum eodem Voyvoda et ad eurn pertinentibus pace et bona tranquiJlitate uti 

et frni debeatis, quum sciatis, quod si quid novitatis contra eum atentaveri­
tis, vos non juvabimus, et nec eius rei sedationi et vestrae in hac: parte tuta­
tioni partes nostras interponemus. Dat. Budae. fer . sec. prox. post .. Dominic. 

Oculi a. dom . I 45 8. 

Ex aulhenlicu exemplo egomet lransscripsi (Eder) , 

Engel, Gcschichte der Moldau und Walachey. Tom. I. pag. 174. - Kemeny, Notitia hist. dipl. Capituli 
Alb. Trans. I. pag. 177. - Transilvania, An. I 873, pag. 164. 
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XCIII. 

1458. Andrei,, Odrowansclt, palatinulu şi căpitanulu Rusiei, dispune, că în casu 1458. 
dacă cine-va din locuitorii voivodatului Rusiei va afla vre-u11u bou seu vre-unu calu alu 
seu · la comercianţii din ll1oldc,;,a seu d in Leopole I cari căletoresci:î prin Rusia I denşi1i se 
nu împedice pe comercianţii acestia în drumulu l.oril , ci se-i urml!rescă până l'a oraşuli:î 

Colomea, unde se ceră a 1,i se face dreptate oe către consul'ii acestui oraşi:i1 , 

N os Andreas Odrowansch de Sprowa, palatinus et capitaneus terre 
Russie generalis, et Michael alias Muszylo 1 capitaneus Snathine11sis et Colo­
myensis, una cum dominis infrascriptis, videlicet lohanne de Chnychynycze 
casteilano Halicensi, H ynathkone de Kothyszcza ,iudice Halice11si, Sigismundo 
K yerdey Cam.yenecensî , lohanne Cola Halicensi succamerariis, Petro Godowsky 
vexinifero Halicensi, Iohanne Cola Martinowsky, Iohanne Prokowycz de Strikze,, 
Romano de Knyeszywdor et al iis quam pl11ribus existentibus circa premissa 
tenore presencium significanrns, quibus expedit universis, quomodo cupientes 
meliorem ordinem pro ev itando errore, communis bani harum terrarum pa­
nere pro iniustis arestationibus equorum vei bovum et aliorum peccorum, 
que hic sepissime contingunt per homines extraneos, de alienis partibus veni­
entes et etiam vicinos, tali conditione et fine perpetue conclusimus, decernen­
tes roi?ur perpetue firmitatis obtineri, ita tamen sub hys, interpositis conditio­
nihus, quod in viis benivolis regali bus În villis et oppidis inter Colarzyn et 
Zukow hic adiacentibus, vei per kmethones etc. Quod si quis homo cuius­
cumque status vei condîtionis aut emînentie vd constitutionis existat ex de­
creto nostra adinvento, specialiter sentenciamus : Quod si quis illorum bovem 
vel equurn sive aliquod aliud pecus, huiusmodi in via benivola et regali, aput 
(sic) hospi tes de Walachia vei de Leopoli proficiscentes iniuste sive etiarn iuste 
arestaverit, tune actor sive arestans debet arrestare, sed non debet institores 
sive ernptores etiam cuiuscumque peccoris in viis Îpsorum, quo transeunt cum 
ipsorum · merca11ciis, inquietare sive etiam aliquo modo tardare; sed debet ipse 
actor sive arestans post bovem insequi vestigia in civitatem seu ad civitatem 
Colomya, ( sic) pro eodem peccore siue bove lucrando; et super ea bove sive 
peccore arrestato comissimus consulibus civitatis Colomyensis, et omnimode 
concessimus utramque partem iudicare. Et quicquid ipsi consules civitatis Co­
lomyensis iudicaverint, hoc debet utraque pars firmum et ratum tenere.. Et 
sive villam.1s bovem aut equum aut alius aliquis homo arestaverit, ille ttene ttur 
docere , duo bus vicinis viris hooestis, circum se iacentibus, alias obapolnymy, 
viile eiusdem I sub iuramento corporali t prestito more solito 1 Ruthenus circa 
ecdesiam suam et Christianus more consueto D.eum pre oculis habendo, si 
bos est sue conservationis vd emptionis et aput (sic) quem ipsum emit. Et 
quecunque pars sufficientiori testimonro probaverit, huiusmodi pecus esse ipsius, 
iure superlucrato, obtinebit. Et hac discretioni consulum civitatis Colomyensis 
comissimus et comittimus, et super hys eorum conscientias oneramus, supe­
rans vero în lucro pro memoriali octo grossiculis vos consule~ civitates Colo-
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myensis su bornare debet, rneditatem (sic) consuHbus et medietate (sic) officiali 
regali. Et reus taxam, pro qua peccus fuerit taxatum sol vere tenetur, alias 
polyanye, heredi iHius hereditatis, ubi est pecus arestatum; et solutio huius­
modi fieri debet in Colomya coram consulibus civitatis Colomiensis sub bona 
caucione ficleiussoria. Et si contingat, quod idem prius arestans aliquocl pecus, 
vei aliquis ex ipsius testibus secundario arestaverit , tune idem cum sex ho­
nestes viris debet docere, quocl suus verus bos vel equus esset cum iuramento 
corporalr more soli to, et si terciario, idem cercius ex hys testihus debet pena 
castigari secundum decretum vestrum. ]n cuius rei evidentius testimonium si­
gilla nostra sunt presentibus est (sic) appensum (sic). Datum în Colomya feria 
sexta proxima post festum Purificaticmis Sancte Marie anno domini miHesimo 
quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

Akta Grodzkie i Zieinskie. Tom. VI. pag, 39-40. 

XCIV. 

1458. 1458. Matia Conll'nu/11, regele Ungariei, ordonă tuturoru prelaţiloru, barnnîloru 
şi castelanii ori.\ din Ungaria, ca se permită iobagiloru sei a se pute strămuta cu l,ocuinţa 

în o.raşu/1'1 Cărmmlui şi ah, Sebeşitlui din Bănatu, după ce-şI voru plăti mai ântâiu 
censuli:i pămentuhii şi alte datorii ale !oru. 

Commissio propria domini Regis. 

Mathlas del gracia Rex Hungarie Datmacie Croacie ete. Fidelibus 
nostris V niuersis et singulis Prelatis Baronibus Comitibus· Castellanis Nobili bus 
ipsonimque Officialibus item Ciuitatibus Opidis et !iberis viltis earumque R.e­
ctoribus Judicibus et villtcis quibus presentes ostenduntur, Salutem et gradam, 
Expommt maiestati nostre fideles nostri Thomas Nyrew ac Gregorius Judices, 
necnon Sandrinus et Georgius Juraticiues. Opidorum nos•trorum Karan et Sebes 
vocatornm, in ipsontm, ac ceterorum vniversorum Ciuium, hospitum, Inha­
bitatorum et populorum, eorundem Opidorum nostrorum nominibus et in 
personis, Quornodo nonnulli forent Nobiles in districtu Sebes, et alys distri­
ctibus, ac certis Comitatibus Regni nostri, qu( Jobagiones eorum, ad dicta 
Opida nostra Karan et Sebes habita licencia, iustoque terragio deposito et 
alys debitis soJitis persolutis, causa commorandi, secundum ipsius Regni nostri 
consvetudinem, cum eorurn rebus et bonis pacifice abire non permitterent, 
diuersas calumpnias imponendo contra Statuta condam domin,i Sigismundi 
Regis, precessoris nostri et decretum nostrurn Pestiense , nouissime superinde 
editum et stabili turn Suppl_icarunt itaque prefatus Thomas Nyrew, ac Gregorius, 
ludices, necnoo Sandrinus et Georgi,us Juraticiues dictornm Opidorum nostrorum 
Karan et Sebes i in ipsorum ac dictornm vniuersorum Ci uium , hospitum Inha­
bitatornm et populornm eorundem Opiclorum nostrorum, personis nostre ma-
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iestati humiliter, vt ipsis circa premissa de opportuno remedio proui:dere di­
gnaremur. Et cum nos huiusmodi decretis in nuUo obuiare, sed eadem ab 
ornnibus inuiofahiliter obsen1are velimus, fidelitati vestre harurn serie firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus, receptis presentibus, omnes tales populos 
et Jobagiones vestros, gui vtprefertur ha bita licencia, · iustoque terragio depo­
sito et alys debitis suis solitis persolut,is, ad dicta Opida nostra Karan et Sobes, 
more et consµetudine ipsius Regni nostri Hungarie, cai,1sa commorandi de vestris 
possessionibus transire et recedere veHent, libere et padfice et absque vilo 
impedimento , simulcum eorum Rebus et bonis ad dicta Opida nostra Karan 
et Sebes abire proficiscique et recedere permittatis et perrnitti faciat ics. Nam 
aliter commisimus et serie presencium strictius committimus fidelibus nostris 
Banis nostris Zewreniensibus, Item Comitibus, vei vicecomitibus et Judicibus 
nobitium illorum Comitatuum, in quibus fors itan huiusmodi nostra mandata non 
obsernarentur ,. vt ipsi omnes tales huiusmodi mamdatontm nostrorum trans­
gressores I cum penis et grauaminibus vestris in talibus fieri solitis, ad hu­
iusmodi mandatorum _ nostrorum plenariam obsernacionem arcius compellant et 
astringant Auctoritate nostra presentihus eis in hac parte attributa et iusticia 
mediante Secus ergo non facturi Presentesque perlectas semper reddatis pre­
sentanti. Datnm in Themeswaar in Vigilia festi beati Andree Apostoli Anna 
domini Millessimo quaolringentesimo quinquagesimo octauo. 

( L. S.) 

Pesty, A Szorenyi I3'insag. HI. pag. 73-74.-0riginaluliî pe pergamenil !n archiva familiei Mac,;kaşi. 

XCV. 

113 

1458. Malia Corvinulii I regele Ungariei, îrwitll pe Capitululu di,n Aradu, ca se 1458. 
introducă pe nobiluli:l Michai,1 Cornett, din Bănatu şi pe soţii sei în posesiunea unaru 
moşii zălogite din districtulu Coroiatului. 

Mathias dei gracia Rex Hungarie dalmacie Croacie etc. fidelibus 
nostris Capitula ecdesie Orodiensis Salutem et graciam Dicitur nobis inper­
sonis fiddium nostrorum Michaelis Korneth dicti de ea(dem Korneth ac J)o­
hannis fily et puellarum MagdaEene et Katharine filiorum eiusdem Michaelis, 
necnon Stephani paap dicti de Strernthwra, Quomodo ipsi [\J vchael et Joannes 
ac puelle M(agdalen)a, et katharina, in dominium possessionum Mezewhath, 
et Mezewallya ac quarte partis possessionis Stremthwra, Jtem annotatus Ste­
phanus paap similiter in dominium alterius quarte partis pretacte possessionis 
Stremthwra omnino in districtu de Komyathy existencium Ipsos pignoris titulo 
concerne11tes (sic, în locu de concernencium) legittime vellent Introire Super quo 
fidditati vestre firniiter precipiendo manda:mus, quatem1s, vestrum mittatis ho-

:i9,52:2. Documente. Voi. II. Partea 2, 15 
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minern protestimonio fidedigoum quopresente Johannes. literatus de Mihalencz, 
aut Andreas de nermigh, vel Nicoiaus thihemer de Gamza, sin Georgius thoth 
de pokolfahv, Alys absentibus homo noster, ad facies predictarum possessionum, 
nec11on quartarum parcium ,. vicinis et conmetaneis earundem vniuersis inibi 
legitime conuocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Michaelem et 
al,ios s.uprascriptos in dominium dictarum possessionum, ac quartarum parc,ium 
Statuatque easdern eisdem cum omnibus earum vtilitatibus et pertinencys Jure 
ipsis în cumbente perpetue possidendas si non fuerit contradictum Cont,radi­
ctores si qui fuerint , Euocet eosdem contra annotatos exponentes nostram per­
sonalem in presen.dam ad terminurn competentem racionem contrn<liccionîs 
eorum reddituros, Et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem 
cum contradictorum et Euocatorum si qui fuerint vrcinorumque. et commeta­
neorum qui premisse Statucioni intererint nominibus termînoque assignato, eidem 
nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum în N andor Alba secundo 
die festi beati Galii confessoris Anno domini MiHesin10 quadringentesimo quin­
quagesimo Octauo. 

Pesty, A Szorenyi Bănsăg. Ul. pag. 74-75. IDup:t transumptulil capitulului din Aradu din a. 1458. 
lin colec\iunea lui Papp Miklos din Cluşu. 

XCVI. 

1458. 1458. Capitululu din Aradi:i introduce pe nobilulu Miclzaill Conzelil şi pe soţii 

sei în posesiunea unor0 moşii zălogite din districtulu Cornfatului. 

Capitulum ecclesie Orodiensis Omnibus christifidelibus presentibus pa­
riter et futuris presencium notidam habituris Salutem în salutis largitore ad 
vniuersorum noti1ciam harum serie volumus peruenire Quod nas literas Intro­
ductorias et Statutorias Serenissimi Principis et domini , domini Mathie <lei 
gracia Hungarie I dalmacie, Croacie, etc. Regis Sumpmacum reuerencia rece• 
pimus in hec verba. 

(Urm~zll docume11tuli1 de sub Nr. XCV.) 

Nos igitur mandatis prefatî domini nostri regis obedire cupientes vt te• 
nemur vna cum Georgio thot de Pokolfalw homine suo regio predicto vnum 
ex nobis videlicet horwrabilem magistrnm Martioum de Zombor socium et 
concanonicum nostrum ad premissas lntraduccionem et Statucionem faciendas 
nostro pro testimonio misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad oos reuersi 
no bis concarditer retulerunt, Quod ipsi in festo beati Martini Episcopi et con­
fessoris proxime preterito ad facies dictarum possessionum Mezewhat et Me­
zewallya ac quartanim parcium possessionis Stremthwra omnino. ]n districtu 
de Komyathy existencium, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legittime 
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conuocatis, et signanter Thome de remethe Michaele de kafgerfalwa Stanislao 
de rogoz Johanne litteratto de Mihalincz luce similiter de kalagerfalwa et pre­
sentibus accedendo lotroduxisse11t memoratos Michaelem Korneth et Johannem 
filium et puellas Magdalenam et Katherinam filias eiusdem Michaetis in domi­
nium earundem possessionum ac prefate quarte partis Stremthwra, necnon 
Stephanum de Stremthwra in dominium aherius quarte partis eiusdem posses­
sionis Statuissentque easdem eisdem simulcum cm1ctis earum vtilitatibus et 
pertineocys quibuslibet titulo pignoris ipsis incumbenti possidendas nullo penitus, 
contradictore apparente tam in facie dictarum possessionum quam nostri inpre­
sencia legittimis diebus et horis ibidem commorando 1n cuius rei memoriam 
presentes litteras nostras priuaegîales pendenti (sic) et autentici SigiUî nostri 
appe11sionis munimine roboratas duximus concedendas, Datum per manus ma­
gistri Johannis Iectoris socy_ et concanonici nostri qninto decimo die diei lntro­
duccionis et Statucionis prenotatarum Anno domini supradicto Presentibus ibi­
dem Ho11orabilibus dominis ladisfao Cantore Martino Custode Stephano de Ma­
chalaka Nicolao de Therwar Elya et Demetrio de pankatha Ceterisque Cano­
nicis fratribus nostris i11dei ecdesia saluis existentibus. 

Pr.sty, A Szorenyi Bâ11sag. Ul. pag. 76. - Originalulu pe pergameni1 ln colee\iun~a lui Papp Miklos 

din Cluşu. - Tortfoehni lapok, An. I. pag. 207 - 208. 

xcvn. 

115 

1458. Malia CorDinulii, regele Ungariei, dăruesce lui Michaiii Szilagyi, guvernă- 1458. 
toriullui Ungariei, castrulu şi dlstrktulu Bistriţei dimpreună cu districtulu românescu nu-

mitu Valea Rodnei din Transilvania. 

Mathias Dei Gratia Rex Hungariae, Dal.matiae, Croatiae e. c. t. 
fidelibus nostris Capitt1lo Ecclesiae albe11. Trans .. salutem et gratiam. Cum nas 
pro iidelibus servitiis fidelis nostri spectabilis ac magnifici Michaelis Szila:gyi 
de Horogszeg, hujus Regni nostri Hungariae Gubernatoris fratris nostri per 
eum nobis fideliter exhibitis, et impensis, Castrurn nostrum Bistricien : in Co­
mitatu de Doboka existens, simul cum Civitate similiter Bistriciensi, ac per­
petuo Comitatu ejusdem, item Districtus Bistricza, Radna-volgye in dieto de 
Doboka, ac Teke et Sajo în de Kolos, nec non Sarpatak in Thordensi co­
mitatibus partium nostrarum Transylvanarum habitis, ad idem Castrum et Co­
mita turn pertînentibus, cunctisque aliis utilitatibus, et pertinentiîs ejusdern, et 
earnndem quibuslibet, quovis nominis vocabulo vocitatis praefato Mi.chaeli Szi­
lagyi ejusque haerndibus, et posteritat,ibus universis, vigore aliarum literarmn 
nostra:rum donationalium exinde confectarum, de rna11ibus nostris Regiis În per­
petuum contulerfrnus, vellmusqm: eamdem in dominium ejusdem I et earumdem 
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per nostrum et vestrnm homines legitime facere introduci, ideo fidelitafi ve­
strae harnm serie firmiter cornmitimus ,, et mandanms, quatenus vestrum mit­
tatis hominem pro testimonio fidedi,gnurn, quo praesente Andreas de Tholda­
lag, ,·el alter A nclreas de Poka, sin Georgius de Belen j, seu Bl,asius de ea­
dem, sive Georgius de KereszHlr alfis absentî!bus e. c. t (reliqua juxta stilum 
mandati statutarii.) Datum B\1dae feria V. prox. ante fest. b. Georgii Papae. 
an. D. 1458. 

Origililale in Arch Capit. Alb. Transylvaniae per extensum edidit Ecler 
an Schaeser p. 242. 243. 

Transilvania. An. 1873. pag. 164. 

XCVIII. 

1459. 1459. Papa Pir, I I. scrie legatului apostolicu din Ungaria, se lucre pentru 
Jinlscirea turburări[oru de acolo, şi se aibil grijă, ca 11u cumva Ung/1,rii se încheie pace 
cu Turcii. 

Pws EPISCOPUS etc. Diiecto tii'io Johannii sancti Angeli Diacono Car­
dinali apostolice sedis Legato, salutem etc. A principia, cttm dietam principum 
christianorum Mantue indiximus, cupientes personam tuam videre et sapienti 
tuo consilio actiones nostras dirigere, maxime ut de omni statu Regni Hun­
garie, et provisionibus ad conservationem eius fiendi"S plenius ac fidelius i!1for­
mari possemus, Circumspectioni tue iniunximus, ut ad iUam personaliter con­
venire, et Carissimurn in Chris to filîurn nostrnm Hungarie Regem lllustrem, 
vei saltem principes aliquos de latere suo tecum illuc conarerîs perclucere; 
illud quoque intendentes, ut Imperatoriam Serenitatem, quam ob nonnu11a im­
pedimenta minus voluntariam ad conveniendum intellexeramus, tua opera in 
desiderium nostrnm traduceres, quod ipsum per pfores nostras litteras succes­
sives iteravimus. Cum autem postmodum oratores Regis eiusdem ad nos vem­
entes propter graves dissensiones in eodem Regno exortas in prestanda obe­
dientia, magnopere a no bis poposcerint, ut propter communiorem patrie Uliius 
sah1tem te inde advocare nollemus, maxime cum presentia tua ad omnia bene 
agenda in primis sit necessaria : nos communicato cum Venerabilibus fratribus 
nostris sancte Romane ecdesÎ'e Cardinalibus consaio, ac consfderantes dissen­
siom:s eiusmodi posse ex discessu tuo calamitosum incrementum suscipere, in­
que ea rerum conditione Turcis ad pernidem nostram intentis liberum aditum 
dare, satius putavimus esse presenti necessitati quam desiderio nostro .consu­
lere. Et propterea ne, te absente et nuno adveniente presidio, Hungari mo­
lestiis continuis fatigati in pace vei treuga indemnitati sue cum Turchis pro­
spiciant, volumus et eidem Circumspectiooi tue expresse mandamus, ut man­
datis quibuscumque nostris preteritis non obstandbus, ex ipsa Hungaria null o 
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modo discedas, sed în ea legationem tuam, sicut hactenus cum laude fecisti, 
deinceps continues, singula tneditans, que et ad pacem Regni predicti et re­
primendos hostium impett1s spectent. Nos autem cum profectionem nostram ad 
ipsam dietam .sedulo maturemus, hec duo a Circumspectione tua instanter re­
quirimus : primum, ut si Regem ipsum tempera venire non simmt, efficaci o­
pera cures, vei dilectum fi lium nostrum Cardinalem Strigoniensem vel aliquos 
atios magne în ipso regno auctoritatis Regio nomine ilLuc celeriter mitti, cum 
quibus de summa rerum agi una cum ceteris possit ; deinde sicut per alias 
nostras poposcînrns, nos <le toto Regni statu et provisionibns, quas necessarias 
tua prudentia iudicat , plene facias certiores. Cum enim iudicium tuum magni 
sem per fecerimus, rem nobis gratissimam, susceptis laboribus, admodum uti• 
lem Deo et fidelibus suis prestabis. Adveniente autem tempore, cum minori 
periculo id posse fieri videbitnr, eandem Circumspectionem tuam, quam videre 
et nobiscurn babere in desiderio gerimus, hac suo gravi et diuturno onere 
omnino levabimus, tibiqMe et nohis commodius consulemus.. Regios vero ora­
tores, quos no bis tantopere commendast,i, honorifice accepimus atque audivi­
mus, neque nostra unquam intentio fu it, nisi pro talibus eos ha bere, cum et 
opera presentis Regis et voluli!ltas sua sint talia, ut a no bis et ab apostolica 
sede omnern ve1·i patris caritatem mereantur accipere. Eius Cefsituclini pro ta• 
Hbus meritis nostro no mine benedices I et omnia, que cum Deo possumus, 
pro honore et statu suo amplissime offeres. Datum Senis etc. X. Kal. Aprilis . 
Pontîficatus nostri Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. brev. lih. IX. foi. 24. 
Theiner, Mon. hisl. Hung. II. pag. J22, 

XCIX. 

1]7 

1459. Papa Piu I I. învită pe Matia Corvinult1, regele U1Jgariei, se remână ne- 1459. 
clintitu în decisiunile sale şi se continue cu energie pregătirile de resbelu asupra Turci. 
toru .. Totu-o-dată promite regelui, că pe anulu viitoriu i va trămite totu ajutoriulu de 
care va ave lipsă. 

Regi Ungarie .. 

Prns PP. li . Carissîme in Christo fiii , salu tem etc. Testis est Dens, 
quanto dolore nos conturbarent, que inter Serenitatem tuam et Celsftudinem 
Imperialen1 proxime evenerunt, testes etîarn, qui nos de hac re audierunt Io; 
quentes. Certo ex illo tempore nulla fuit nobis hora iocunda, vidimus con6nuo, 
quantum impedimentum ad executionem pi i desiderii nostri esset oppoşitum, 

quantaque facilitas per lrnnc modum daretur ad eversionem christianam : simul 
doluimus non esse talem ·huiuscemodi controversiam, ut in hoc articulo tem­
poris, in quo conatus omnes nostros ad causam fidei christiane attulimus, pos-
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set sedari. lnnotuerat nobis egregia voluntas tua ad sanctam hanc expeditio­
nem, et quotidianis litteris legati apu<l te nostri testificati erant continuari ap­
paratus, ad quos te fortiter acdngebas. Non igitur his supervenientibus malis 
tu magis doles, quam nas doleamuş, neque omnis nostra dissensio minus flenda 
est no bis, quam tibi În ţadem. Ambo sumus mentis et animi anxietate, teque 
licet absentem cogitatione continua comitamllr, deum orantes, ut fortem tibi 
animum prebeat, et contra hostes nominis sui manum misericoroliter porrigat. 
Quamvis, carissime fiii, hec ita eveL1erint, uno quoque tempore tot te diffi­
cultates circumstent, nolit tamen mens tua deficere, murum istmn tot>ius Chri­
stianitatis deserere, quo cadente, ad miserabite111 ruinam dominici gregis pa­
teat aditus, si ut in domino confidimus, perferre hac soia estate has ingruen­
tes motestias poteris. Speramus venturo anno 11 011 defutura Serenitati tue de­
bita adiumenta : nos enim hac una ex causa hic su mus, et non desumus, dies 
ac noctes cogitatus omnes nostros atque consilia ad lrnnc cursum dirîgere, per­
sane et rernm nostrarnm nuHam rationem habentes. M ultis iam ex locis ora­
tores ad nas convenire ceperunt, et brevi plu res affuturos certum hahemus, 
cum quibus et omnium subventio11e fidelium totis conatibus nostris agetur. 
Quod si tales nostre et sancte Romane ecclesie vires essent, que tanto ooeri 
sufficere per se possent, sentires in primis, Carissime fi ii, animum nostrum, 
nec tantam moram interponi oporteret : venim cum omnium rerum egeni pre­
ter voluntatem egregiam, pan.im ad hoc opus possurnus. affere, cogimur prin­
cipes catholicos nostris precibus fatigare , quibus alias libentissirne parceremus. 
Honor tuus Regius, et salus Regni, quod regis, cum memoria paterna, que 
etiam exemplo suo fidel ibus prodest, Serenitatem tuam ad fortiter et gl'.oriose 
agendum invitent. Redemptor quoque noster lesus Christus, in cuius manu 
carda sunt Regum, oculo miserîcordie te hac tempore aspiciat, et gratiam lar­
giatur, ut ad gloriam nominis sui sancti victoriam de impia Turchorum gente 
capias. Nos etiam, Carissime fiii, tibi ut caritatis et devotionis nostre filio toto 
corde nostro benedicimus. Datum Mantue VI. Iuiii. Pontificat t1s nostri Anno 

Primo. 
Ex Reg. orig. A11. I. brev. lib. IX. foi. 52. 

Theiner, Monument~ hist. Hung. II. pag. 329. 

C. 

1459. 1459. Voivoc,Iii Transilvaniei ordonă Conventului din Mănăstirea Cluşului, se rn• 
troducă pe Capituhtlu catolicu din Alba Julia în posesiunea com111ui rom-ânesci Lupşa 1 

din comitatulii Turqii, care a ajunsu se fie ocupată de alţii. 

A micis eorum reverendis Conventui ecdesie de Clusrnonostra Sigis­
mundus de Sarthwan, et Johannes Ffarkas de Zerdehel Waywode Transsylvany 
amicitiam paratam cum honore. Dicitur rtobis in personis venerabilis capituli ec-
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desiae afbens,is quomodo quedam possessio Walachalis eorum Lupsa vocata 
ejrusdem pertinentiis intra veras metas possessionum ejusdem Capiwli Abrug• 
banya , et Byzere vocatarum adiacen : in comitatu de Thorda existen. nune 
apud manus alienas ha bita legitima recaptivatione, et sibi ipsis statui factione 
plurimum indigerent, super quo (reliqua juxta stilum sofaum manclati statutorii.) 
Presentes vero propter SigiHi nostri carentiam Sigmo precedentium Vice-vVai­
wodarum Transylvan. ex ddiberatione Regnicolarum fecirnus consignari. Datum 
in Kapolna feria secunda proxima post festum sacratissimi cQrporis X-ti anno 
domini. Mrllesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. 

Originale in Arch. K. Monostorien. 
Copia in Arch. Gubern. Tomo IV. Transumtorum Conventnalium p. I 7 5. 

Transilvani,a, An. 1873. pag. 175. Din colec1iunea c. los. Kemeny. 

CI. 

119 

1459. Oraşu!i, şi districtu/t'1 Orăştiei se încorporezll de nou la cele şepte districte 1459. 
săsesci din Transilvania. Malia Coroinull1 1 regele Ungariei, scrie castdanilorii din Tran• 
silvania, că de-oră-ce părintele seu Ion.ii Corvinulii încorporase oraşuHi şi district11/1'1 
Orllştiei la cele şepte districte sllsesci, din acestă causă densul ii voiesce, ca c,etă,ţenii şi 

Saşii din Orăştie se nu mai fie siliţi a face servicii la castrulii Hinedoreij fltră se fie 
supuşi numai jurisdicţiunii districteloru sllsesd. 

Commissio propna domin,i regis. 

N os Mathias <lei gratia rex Hungaâae, Dalmatiae, Croatiae ect. , 
memor.iae commendamus per praesentes, quod quia nos circumspectos et pro­
vidos judicem ; juratos ceterosque cives et hospites flostros in Zazwaras 1) et ejus 
pertinentii,s commorantes, ex certis literis quondam illustris domini Johannis de 
Hwnyad, gubernatoris et geniwris nostri carissimi, coram no bis in specie ex­
hibitis, in omnibus jurisdictioni septem sedlum Saxonicalium, et praesertim 
judicio et judicatui comitis Cibiniensis subjacere, cognovimus perexpresse, pro 
eo nos eosdern cives et hospites a servitio quorumlibet castron.im nostrorum, 
quibus ipsi forsitan antecedentes indebite compulsi et artati f uerunt; penitus 
sequestrando pristinae eatenus juris.dictioni duximus committendos et annecten­
dos, Quocirca vobis fidelibus nostris casteUanis Hwnyadiensium castrorum no­
strorum praesentibus et futuris praesentium notitiam hujusmodi firmiter com­
mittimus et mandamus, quatenus visis praesentihus a modo impos:terum antefatos 
judicem et juratos ceterosque cives nostros de Zazwaras et ejus pertinentiis 
commorantes ad nulla servitia circa praedicta castra nostra facienda artare et 
compellere, ipsosque ratione praevia in personis rebusque et bonis eorundem 
quibusvis impedire, dampnificare praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali. 

1) Or<'lştie. 
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Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Zegedin i feria sexta proxima 
post festum beatae Prisce virginis et martyris anno domini' miElesimo quadrin­
ge11tesi mo qui11quagesimo nono. 

Amlacher, U.rkundenbuch zur li~schichte <le, Stadt nnd des Stuhleş Broos. (Hermanstad1. 1879). pag. 

25-:26. - Transilvania An. 1873. pag. 175. 

Cil. 

1459. 1459. Ab, treilt·a acltt de unire alil Nobililor fi , Saşflon7 şi Secuilon, din Trm1-
silvania, îndreptatil mai cu st!mă asupra Românilon1 de acolo. Nobilii, Saşii şi! Secuii 
ain Transilvania întrun indu-se în camera de la Mediaşu, î-ş'î garanteză reciprocu tote li­
bertăţile, prerogativele şi privilegiile fo ru vechi, şi se obligă, d în casulii dacă cineva , fie 
dintre denşii, fie din cei alalţi locuitori ai Transilvaniei ( Români), ori altr1 cineva din afară, 
ar cerea se strice acestă uni te a denşiloru, tiri se le facă vre-o opunere,. atunci Nobi1ii , 
Saşii şi Secuii întrnnindu-se numai de câtu , se se ridice cu armele asupra unuf ast·u-felu 
de adversariu şi se-lu nimicescă. 

Capitulum Ecclesie Trans.iluane omnibus Christi fidelibus, tam pre­
sentibus quam foturis. presens Scriptum inspecturis Salutem in omnium Sai­
uatore. Ad uniuersorum noticiam Harurn serie volumus peruenire. Quod dum 
hys superiori bus diebus proximis. fo Dominica, puta qua lnclite Virginis 
Katharine annuum celebratur festum. Nuncio Magnifico Regie Maiestatis, 
Johanne de Labathlan; Themesiensi et Siculorum , Comite, 1n de et super varys 
pluribusque, et magne importancie rebus et negotyspaulo ante superueniente, 
credencial i duntaxa t facultate suffultus; quorum occasione. et pretextu propter 
rerum ipsarum sew legacionum, sed et nuncy prefati Maiestatis Regie cele­
riorem, prout res ipse et legaciones ac Magnificencia îpsius Nuncy expeteban1t 
expedicionem . Egreg•a Spectabilisque nec non Strennua et Agrlis, atque cir­
cumspectissima vniuersitas tota. Nobilium ac procerum, S iculorum quoque 
omnium ,generum, nec non Saxonum Sedium singularum septem tocius parfis 
huius seu Regni Transsihtanensis i1n seu ad Opjdum Megyes În Vnurn pariter 
conuenientes , et generalem facientes congregacionem. Reuerendo eciam in 
Christo patre et Domino Dno Matheo Episcopo Transiluano, Domino et pre­
lato nostro dignissimo personaliter Ibidem existente .. ac Statutis Fassionibus, 
et disposicionibus ut infra nominibus et in personis tocius Vniuersitatis No­
bilium. Siculonun et Saxonum tocius partis Transsyfoane, factos, quo ad 
om nes earundem, sensus, clausulas et Articulos, consensum et assensum 
sponte et libere prebente ) Presentibus eciam Ibidem. Venerabilibus Dominis 
Gothardo preposito nostro. nec non Nicolao de Kyke!Eew, et Dominico 
de Doboka, An:hidiaconis fratribus et concanonicis nostris., nostra Capitu­
lari Autoritate, per nos pleno cum mandata . Illac (sic) deputatis, et Trans­
missis. Egregy, Spectabiles ac Strennui et Agiles, nec non Circumspectissimi 
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viri, Johannes fihus Dyonisy de Illye Ladislaus de Fohh. Item Martinus de 
Naglak et Andras (sic) Chyko de Weresmarth. nec non Jacobus Magister Ci­
uium, ac Johannes Zweld, et alter Johannes Bogathy Jurati Ciues Ciuitatis 
Cybieniensis pro se in personis proprys, ac uniuersitate tocius cornrnunitatis sin­
gulorum Nobilium, pro totaqtte communitate omniurn trium generum singularnm 
Sedium Siculorum nec non Saxonum omnium Regaiium , ln et sub septem, 
ac duabus sedibus, Saxonicalibus, Nichilomim1sque Ciuitatibus Brassouiensi 
et Cluswar earundemque contratis districtibus et pertinencys ubllibet con­
stitutis et commorantlbus , nominibus et in perso11is cum litteris procuratorys 
Nobilium Sigillo Vice Wayuodarurn precedenti sigillatis. ln nostri personaliter 
oenielltes presenciam et eisdem coram nobis comparentibus fassum extitit per 
eosclem conformiter et relatum , In primo articula in hunc modum: Quod ipsa 
tota, ac universalis Communitas dictorum NobHium Siculornmque ac Sa:xonum 
omnium suas subinsertas ordinaciones I disposiciones et Statuta que Cominus 
firma perpetuitate fixasque stabilitate cui plene Irreuocabiliter perdtirarent. Ea 
omnia et singula, qui ,ipsa universitas tota, deliberacione matura, in prenotata 
Congregacione. sew conuencione generali, sub firma sincere fidelitatis Corone 
sacre Regn,i Hungarie semper obseruande. confidencia ordinassent, statuissent, egis­
sent et decrevissent, et ut infra fixo proposito et perseuerante anima conclusissent; 
secundum suas modificationes et distincciones infrascriptas fide ipsorum christiana, 
Deo et diete Corone sancte debita mediante tenerent, obseruarent, et lnuiola­
biliter prosequerentur et constanter persisterent in eisdem. Secundus Articulus 
fassionis per eosdem facte ls est. Quod ipsi omnes et singuli Nobiles, Siculi 
et Saxones, totaque eorum Uniuersitas et communitas adunata, uolentes om­
nino et lntendentes, prout uelle decet ,eorum et prolium et posteritatum suarum 
tranquiliori Statu ac Comodo vberiori pa:ceque prosperiore et nichilomi,nus 
Rerum et bonorum suorum preservacione pacifica, onmi qua possunt efficacia 
perspicacius prouidere. 1n eorurn ohhoc omnibus et singulis, prerogatiuis, li­
bertatibus, et priuilegys antiquis; olim per eon.im preclecessores, non sine labo­
riosissimis servicys acquisitis et obtentis, quoad om nes ipsarum libertatum et 
priuilegiorum suorum, articufos, dausulas, et modificaciones uoto parili ac 
vofontate vnanimi libere perslstere perseuerareque ut permanere promisissent, 
atque assumpsissent, Y mmo as:sumpsenmt et poUiciti sunt coram no bis, fide 
eorurn ut supra deo debita mediante. Hoc tercio Articula notanter adiecto, 
Quod si qui, vei qurs ex ipsis et alys quipiam accolarum lncofarumque siue 
forensium, contra hoc fedus V nionis parr noto consensuque et assensu vnanimi 
fidei pacto, ut pre(ertur firmate, infringere et se insidiose, ac alias quocun­
que exquisito colare opponere, et hec ipsa superius inferiusque facta niterentur 
et attemptarent infringere, in toto ud in parte, extunc pronominate Nobilium, 
Siculorunt, et Saxonurn vniuersitates, se coadunantes, sirnul et seme!, null o 
discrepantes contra tatem contrariantem, seu V nionis concordieque et dispo­
sicionis. huiusmodi confederate, pactum rumpere et infringere prest1mmere11t, 
seu presumentes consurgere cuiusquc uersucias brachio foni conterere ac deinde 
in defensionem et subleuamen oppressi seu oppressorum lntendere teneantur et 
accelletare. Quartus iste fassionis est articulus. Quod cum regnum hoc totum, 
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Transsiluanense nedl!lm parcialiter sed ne vniversa)iter fmportunitatihus non­
nunquam Vexacionibus agitetur, varysq,ae rebl!ls aduersis inopinatisque Vasta­
cionum impeticionibus undique conquassatur, et casibus atteritur impretermisse 
asperrirnis. Statuissent p,ro eo ac disposuissent pari et vnanimi singulorum voto, 
Quod si aduersa aliqua oppressionesue aut nociua impedirnenta quavis predi­
stinctis partibus Nobil,ibus scilicet aut Siculis uel Saxonibus seorsim seu par­
ticulariter siue communiter emergi contingant et eueniant imposterum 1 per 
quoscunque, exturn;; partes ipse, in alterutrum , puta, Nobiles, Siculis et Siculi. 
Saxonibus, necnon wayuodis ipsornm ac Comitibus Siculorum, et eornm Vices. 
gerentibus ltem Capitaneis per Vniuersitates prefatas, ad hoc constitutis et depu­
tatis, suas quasuis lmpeticiones, Iniurias, aduersiones ac quorumcunque nocu­
mentorum tune ingruenciurn casus. innotescere (sic) -- significare, intimare et 
notificare teneantur et debeant. Quibus sua serie, si ut prefertur reintimatis 
et signifrcatis, statim die octaua notificacionis huiusmodi, mora protelacione 
que ac dissimulacione et occasÎ'one omni postergata, in oppressi seu oppres­
şorum qui tune forent, adiutoriurn et succursum secundum rei exigenciam 
potenti virtute uenire perproperent ac adesse debeat ceferiter et teneantur, 
Fassio Quinta articulata, hec est. Quod dum et quando seu quociescunque 
fapsu temporum. Regalis exceHentissima Serenitas, Nuncios s.ew legatos suos, 
prout supra opportunitate quauis Ingruente ex suis Baronibus seu Magnatibus, 
partes ad istas seu Regnum hoc Transilvanie transmitteret et extiterit trans­
missurus, tune huic tafi Nuncio Regio potenti, et dus cetui, nullus omnino 
ex nobf)ibus, sed neque ex Siculfs aut Saxonibus. tocius partis seu regni huius 
cuiuscunque condicionis et Status sit, se adiungere de beat, seu quauis racione 
al!lt adinue11to colare inherere eidem et dolose admiscere, Ipsum quoque nun­
cium Regium sew Baronem , ad descensus Inco11suetos siue victualia Inwosita,ta 
neue alias inusitatas quascunque seu Inconsuetas exacciones, nouitate quauis 
foducta faciendum, petendurn ., et extorquendum, Inducere, Informare ac .sua­
sllnt reddere, seu securum facere presummat et attemptet. Articulus Is Sextus 
fassionis subsequenter insertus est. Quod quia demeritis, ut uerosimile est, 
eorum exigentibus Jam Jam lrnpretermisse, lmmanium Tun:orum, crehrescen­
tibus fosidys, Spolys predisque ac Vastacionibus varys et alys peruastacionibus 
undique exicialibus eciam per abducciones ere bras, parentum, liberum, coniu­
gum, fratrum, proximorurnql!le eorum, in captiuitatem perpetuam et execrabilem, 
proh dofot seruitutem, nîehilominusque rerum omnium et bonorurn ipsorum· 
depredaciones Innumeros, ad vltimum Irnminuti, Preterea nempe quod deterius 
affiictiusque sufferrent et peterentur intcrnis eciam guerrarnm bellis dissensio­
nibusque et acerrimis simultatibus I nec non Inimicicys intestinis precedenter 
attriti sepenumero extitissent et afiigerentur in presenciarum. Horum omnium 
consideracione perspicua Volentes per omnia et accuracius Intendentes ,. prout 
et uelle congruit, eorurn Reipublice et communi utilitati, opportune efficacius 
prouîdere. ei: Viam tanti mati inopinati forti vallacione precludere, llnÎversali 
decreto Statuissent, ymmo statuerunt et disposuerunt Irrefragabiliter pro sem­
per observando, Quod Nobiles et Siculi , tam eorum proprys in personis, 
quam conthoralibus, prolibus, Orphanis, et viduis, rebusque nmctis ipsorum 
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et bonis, ad Ciuitates Saxonicales, ac alias quascunque matlent Munidones, 
pat~lum .semper obti111eant Ingressum accedendique lntrandi , cQniugiendi et 
lngrediendi, tutele et defensionis causa securam semper absolutamque et 
pacificam facultatem habeant et Auctoritatem libertatis. Tali pacto et cond'i­
cione expressius subinsertis, Quod Nobiles ipsi atque SicuEi Universi, vna cum 
Saxoni bus Ciuitatensibus, sed et compvouincialihus singulis, amnium adversi­
tatun1, guerrarum, lnsidiarum et lnimicorum quorumcunque insuhancium tem­
poribus . Secundum quod res ipsa exiget, belligeranciurn more, Armis resisteHcie 
precincti simui et pariter Campum egredrendo, rahidis ipsorum lnimicorum 
insultibus obt1iare atque resistere seque eisdem Strenue opponere debeant et 
ob)igentur. Mutuisque auxilys se se protegere sint constanter asstricti , Tali 
adiecta in hac ultirmo Articulb pena , Quod si quis, seu quispiam partibus ex 
ipsis sdlizet Nobili bus , Siculis et Saxonibus Status dignitatis eondkionis Pri­
ailegy et preeminenc:ie cuiscunque sit, hys premissis omnihus · superius articulatis 
aut singulis premissorum, in toto vei i11 aliqua ipsorurn parte, exquisito quouis 
col ore aut frctis ad i,nvencionibus, presumcioneque seu dolo siue temeritate 
quibus motus vei moti, contrauenire atternptarent, prescripto modo quo supra 
articulatirn connotata aut prearmotatorum alterum În sui parte tota uet singulari in­
fringere moUiretur (sic) tune, talis seu tales refragatores ruptores contrauenientes 
atque de facto contrariantes, sentencia capitali rerumque omnium ac bonorum suo­
rum et possessionum amissione eo facto sint plectendi. Ipsorumque talium heredes 
et posteritates exhereditati perpetui habeantur et exilio reiegati. Pretereaque ho­
magium talis seu talium refragatorum et insulitancium, trium tantum modo dcnario­
rum simplicium valore exoluatur, Quibus quidem fassionibus articulatis et suis rno­
dificatis vt supra Clausulis per preclictos Nobiles Siculos et Saxones, in eorum 
et tocius uniuersitatis Nobilium Siculorumque et Saxonum huius Regni, per­
sonis et nominibus ut prefertur factis. Y dem li teras nostras priuilegiaEes Sigillo 
nostro communitas sibi ipsis summe necessarias, per nos dari instantissirne 
postularunt. Quas eisdem Juxta ipsorum peticionern racioni conso-nas, Sigilii 
nostri pencleotis. et autentici munimine vaUatas dandas duxirnus et concedendas. 
1n fi dem et testimonium omnium premissornm. Datum feria sec,unda proxima 
ante festum beate Barbare Virg inis (Dec. 3.) Anno Domini MiUesimo , Qua­
dr;ingentesimo, Quinquagesimo nono, Venerabilibus honorabilibusque et Dis­
cretis Viris Domin îs: Gothardo Preposito nostro prenominato, Anthonio Decre­
tornm Doctore Cantore I Matheo similiter Decretorum Doctore Custode, E­
merico I Archidiacono de Thorda, Decano. ceterisque canonicis diete Ecdesie 
nostre salubriter existentibus et deuote. 

Jakab, Okleveltăr Kozlozsvar lilrt~nete elso kotetehez. I. pag. 203-206, Originaluli1 ln archiva oraşului 

Cluşiî. - Transilvania. An, 1873. pag. 175-178. 
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CIII. 

1459. 1459, (/zum Assam, fiuHi lui AIH, fiul'i:i lui Othman, scrie lui Stefanil, voivodului 
Moldovei I că trimite fa densulu pe unu an1basadori:i ali:i seu, şl-li:i rogă se se ridice şi 

densulu asupra i11imlcul'ui seu Othman. 

MCCCCL VUII in civitate Caffe. 

Hec est quedam traductio quarundam litterarum serenissimi Domini 
Domini Uzum Assam dirrectarum potenti Domino Steffano vaivode scriptarnm 
in lîngua persica. Ad requisicionem Isacbech magni oratoris Illustrissimi Do­
mini Domini Uzum Assam que tradmctio facta foit per me Constan: ium de 
Sarra artium magistrum i11 hac parte notarÎl!.lm publirnm de verbo ad verbum, 
verbum pro verbo, nihil addito vd mutato quod mutet sensum vei variet ,in­
teUectum nisi forte forent alique dictiones i,n illa lingua persica, que per pro­
priam dictionem latinam non possint traduci, quas clictiones traduxi per prnxi­
m,jorem dictionem )atinam que potuerit conformari talli persica dictione. Jn. 
terpretante Ana Colli armeno perito in dicta lingua persica de me traducente 
in lingua latina .. Quarum li.tterarum tenor sequitur, et est tallis. 

In quarta linea videlicet in parte dextera dkte Jiittere persice sunt verba 
mixta verbis aureis. 

In nomrne Domini misericordis et qui Deus infioitis nominibus no­
minatur, 

Assam filius Alli filij Othmani. 
Magno Domino Misericordi et Domino Magno in sua regione Steffano 

Vayvodae potens super tota Valachia salutes infinitas puro carde. Scitote quod 
Izac'bech prn parte nostra mittimus ad Excellentissimos Dorninos Franchorum 
ipse enim Izac se~reta nostra optime pernovit ideo tamqt1am nobis proprijs fideru 
prebeatis in omnibus per eum exponendis parte nostra. Scitis enim ea que 
anno elapso contingerunt cum veniremus de partibus Sami nam tempore meus 
major filius cum exercitu et magnis dominis erat in partibus de soras et ofras. 
et vnus alius ex filiis meis etiam erat cum exercitu infinito i:n partibus Babi. 
lonie uhi est locus precipuus sarracenorum, et quatuor nepotes mei ex maiore 
fratre meo erant in partibus de Cermam, et alij quatuor nepotes mei ex mi­
nore fratre meo erant in Reyi iuxta Cornsam et Masudram et preter exer­
citus supradictos, maximus exercitus meus et populus residenciam faciebant in 
suis locis p,ropriis. Item preter st1pradictos exercitus multa milia horninum erant 
in circurnstanciis Sami quib1.1s onrnibus exerdtibus dimissis în locis ut supra 
annotatis I ego cum paucis hominibus visitavi partes Othrnani et cum voluntate 
ornnipotentis Dei, qui no bis bona tribuit, primum homines Othmani rupi, qui 
homines fuerunt esca gladiorum et sagitarum nostrarum. Verurnquidem post 
i:He Othmanus parvam particularn nostrornm fregit ; sed vbi fuit interemptus 
unus ex nostris, ex suis fueruot interempti decern. Et predicta notificamus. 
vobis, quia nuUa causa mala erat inter îpsum Othrnanum et me. Isto primo 
tempore congregabo omnes homines beficosos fortes armigeros et totam meam 
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pote11ciam cohadunabo me dirrigendo ad partes Othmani.. Idea necesse est quod 
huiusmodi causas vos nottificatis magnis Dominis Xristianis et illos certificetis 
de voluntate nostra, Hlos ortando ut se parent et disponant exercitus congre­
gent et se ipsos uniant et veniant sllper Othrnano tamquam boni amici nostri 
ex ala parte de Europa. Rogo pariter super illum ibo ex parte ista et sic 
virum istum debemus deponere de sede illa , Spero enim quod cogita:ciones 
nostre gracia et misericordia clei perficiantur, prout desideramus et volumus. 
Et in hoc sirnul rogamus 0€mn qui has res nostras ipse omnipotens Deus ad 
bonam finem perducat et omnia mala perdantur. 

Ego Constancius de Sarra arcium liberalium magister in hac parte pu­
blicus Imperiali auctoritate notar.ius supradictam traductionem feci de dicta lin­
gua persica in latinam in omnibus et per omnia · prout superius continetur et 
ad robur me sub_scripsi signumqve meum appossui consuetum; 

Originalulîi tn biblioteca Marcian1l din Vene1fa, t111re Epistolae principum et illustrium vitorum ad 
Sixtum IV. etc. Lat. CI, X. Cod. CLXXIV. foi. 8. - O copie fotografică in Biblioteca Academiei rom~ne. 

CIV. 

125 

1459. {Est.rasu). Matia Corvin11M, regele Ungariei, numesce pe împeraţii Bul- 1459. 
gariei strămoşi ai s~i. 

Mathiae Hunyadi literae in quibus Bu}gariae Reges atavos suos 
nominat. 

Edidit Kerchelich not. Prelimin. p. 282 . 

Transilvania. An. 1873. pag. ZQZ. 

CV. 

1459. (Estrasu). Casimirt1, regele Poloniei, concede lui Milzu'11, cancelariul11i 1459. 
Moldovei, ca moşia sa din Lubkowicze se nu fie supusă autorităţiloril de acolo. 

Radsziej6w, sine dre. 

Cassimirus Rex Michaeli, 
tionem bonorum Lubkowice. 

Rykaczewski, Inventarium. pag, 259. 

ca11celario Molda vie, concedit super exemp-
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CVI. 

1459. 1459. Tractatulu de pace încheiatu între Stefa11li, 11oh1odt1M JJ!/oldov,•i cu Casimir11, 
regele Polen iei, prin care Stefanu voivodulu, ca se pună capi::tu tuturori.i resboi:elortJ şi 

devastăriloru reciproce, promite a ceda Poloniei castrulfil Hotinului, şi concede Poloni­
loră liberuli:i comerciu cu ţhile sale, sµh condiţiune însă, că rhmlulu seu Petru voi­
vodulu se ou aibă <dreptulu de a locui în Hotini:i şi nici în apropiere de ţera Moldovei. 

N os Stepham.1s vVoiewoda Dei gratia Dominus Terrarum Moldaviae 
recognoscimus te11ore praesentium, quibus expedit universis, praesentibus et 
futuris. Quomodo magnifici Domini Andreas Odrowasz Pa:Iatinus et Capitaneus 
Russiae generalis, et Hryczko de Pornorzany Podoliae, et CaIJitaneus Trembo­
vliensis, cum plena et omnimoda facultate et potestate missi, cum literis cre­
dential'ibns et pergarneneis, cum sigillo appenso seren i1ssimi Regis Poloniae 
Domini nostri gloriosissimi Arnbassiatores, Nobiscum omnia et singllla bella, 
discordias, praedationes, combustiones et sanguinis effusiones, inter terras Po­
doliae, Russiae, et Moldaviae hactenus factas tractarunt, et concordaverunt 
modo tali : Quod gmnes discordiae , beli a, praedationes, furta, incendia et 
effosiones sanguinis cessare omnino debent et amplius non commiti . Si quis 
autem praefatae terrae Moldaviae nostrae., Dominornm aut incofarurn, afiquid 
mali în terris Russiae et Podoliae fecerit, furto, praedatione, et afio quoque 
malo facto corumiserit, per hoc bellum non debet instaurari, seci in metis de­
bet iustitia fieri more soli to et a cliu tenta consuetudine, cum tal'i pacis fra­
ctore. Ula autem quae în tali discordia et bello moderno facta et cornmissa 
sunt, ad Domini Nostri gratiosissimi Regis adventum in Terras Russiae debent 
suspendi, et in praesentia Domini nostri Regis, aut Dominorum per suam se­
renitatem ad hoc specialiter cleputatorurn, nobiscum facta conventione iudica­
bunt, et unicuique parti iustitia ministrabitur copiosa. Caeterum promittirnus 
castrum Cuthin in possessione et pace intacta dimiHere, et nullo modo exco­
gitato vexare per violentiam, cum teloneo Cuthinensi ad ipsum a:b antiquo 
spectante, turn oppido, et libera piscatura În flurnine Niestr, poterintque. de 
castro Iaboratores convenire pro ipsonim necessitate et necessaria ligna, foe­
num et alia ipsis opportuna in oppidum ad forum adducta, nunas violentias 
faciendo I nec alicui aliquid viol enter recipiendo,, mercatores, terrigenas ho­
mines et nuntios quoscumque circa navigium non arestando, seci recepta telo­
neo et naulo, aliais Przewoz iusto libere permittere, iuxta antiquam consuetu­
dinem. Si vero cuipiam aliquam iniuriam, seu violentiam de Terra nostra Mol­
daviae alicui subdito de căstro fecerint, illud debemus Domino Hriczkoni Pa­
'latino praefato per nostrum mmtium nuntiare, seu intimare, ut Nobis pro eo 
iustitia fiat, prout sibi haec iustitia facienda iarn commissa est, usque ad no­
.stri gloriosissimi regis informationera. Et interea, vei hi's sic stantibus, Petrus 
Woiwoda non debeat in Cuthino morari, nec iUuc equitare, seu v1s1tare per­
sona propria, nec propius Terras Molda.viae rnornri, quam în Smotricz, ad 
praefatam Domini nostri Regis informationem. Promittimus insuper Dominis 
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Valachis, qrn ex consensu regfae Maiestatis Petro \Voiwodae serviunt, bona ip­
sornm paterna et iusta restituere et ipsos honorare iuxta me,rita ipsorum. Denique 

promittimus et policemur, quod om nes et singuli mercatores, et institores, per 
terras Moldaviae, ire, transire, morari et negotia sua disponere poterint, sal­
vis, seu solutis teloneîs iustis. Promittimus demum quod nullas Nobjş alias par­
tes quaerere, nec aliquem pro Domino nostro ha bere cun1 Terra Moldaviae, 

sed solum Domino Regi et Regn o Poloniae servire et contra paganos, dum, 
quod Deus au ferat, necesse fuerit, în auxilium transire ten.ebimur, et adveni­
ente Domino nostro Rege în Terras Russiae, iuxta quod Nobiscum Sua Sere­

nitas concluserit, omnia te11ere et inviolabifiter servare promittimus sub fide, 
et honore et iuran1ento nostris, et Dominus Rex debet nos favore prosequi 
et defensare, prout subdîturn suum, iuxta consuetudinem antiquam. Harum 
quibus sigillum nostrum, et 13aronurn et consiliariorum nostrorum, Domini 
Valachi, Domini Dobroch Cancdlarii nostri, Domini Albi Spatarii, Domini 
Lasari Magni, Domini Thomae Lochindae, Domin,i Cusmae, Domini Bochtae, 
Domin,i Saches Spatarii nostri , Domini Stolnici, Domini Boerani Commissi, 

Domini Luscho Godicki, et Domini Olonethae, sunt appensa, testimonio Iite­
rarum. Dat. În rippa fluminis Niestr, prope viUam Owerkielowicze, armo mil­

lesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. Feria quarta post conductum 
Pachae. 

Dogiel. Codex dipl. Regni Poloniae. I. z. pag. 602·. 

CVII. 

127 

1459-1470. il'latia Corvinult1, regele Ungariei, dăruesce Capitulului din Alba 1459-70. 
Julia j1.1metate din comu11ele Jidveiu şi Bălcaciu în semnu de pietate către biserica cato­
lică din Alba :fulia, unde este înmormentatu părintele seu Ionu Corvinuli:î , fratele seu 
Ladlslau, precum şi alte rude ale sale. 

M atthfas Dei gratia Rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiaie, etc. Fide­
libus. . . . . conventui ecclesicae de Colosmonostra, salutem et graitiam. Quia 
nos ob spem et devotionem nostram, quam aid beatum Michaelem Archangdum 
gerimus, in cuj1us nomine ecclesia cathedralis in civitate albensi Transilvana 
fundata extitit, În qua ecdesia corpora quondam Hlustrissimorum Dominorum 
Joannis de Hunyad, Cornitis Bistriciensis Genitoris; et Ladislai fratris, ac alio­
rnm consangvineonim nostrorum charissimorum felicium recordat~onum, terrae 
gremio commendata in pa:ce requiescunt, quasdam duas medias possessiones 

nostras Sythy·e et Bolgach vocatas, in Comita tu de Kikelleo ha bi tas; paterno 
jure nos concernentes, simu] cum cunctis earurn utilitatibus, et pertinentiis 
qu,ibuslibet, mediantibus alîis literis nostris exinde confectis, de manibus nQ-
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stris Regiis, fideli nostro venerabili Gothardo Praeposito dictae Ecclesiae al­
bensis, suisque successoribus un iversis praefatae Ecclesiae Praepositis 1 inper­
peteum dedimus ,. et contulimus, ita tamen, ut ipse Gothardus Praepositus, et 
successores universi, pro salute dictorum Genitoris, et fratris, ac al iorum con­
sangvineorum nostronm, perpetuis semper successivis temporibus singulis die­
bus in altari, ante quod corpora eorumdem tu mulata existunt, duas missas 
uoam decantando, alteram vero legendo peragere debeant, et teneantur, hoc 
etiam expresso , quod si nos praefatum Gothardum Praepositum, ac suos suc­
cessores in dominio hujusmodi possessionum mediarum conservare non velle­
mus, aut non possemus ; ex tune ad per . . . . am hujusmodi missarum 
idem Gothardus Praepositus, aut sui successores non teneantur, nec sint ad­
stricti etc. . . . . 

Introductio et statutio facta in Sabb. prox. ante . .. . inventionis 
sanctae Crucis. 

Exstat admodum etate detritum in arch K. Monost. XVI. 614. 

Transi lvania. An. 1873. pag. 202. Coleqiunea c. Jos. Kemeny. 

CVIII. 

1460. 146o. Papa Piu /1. învită ue nou pe JWatia Corvinulii, regd e U ngarid ,. ca se 
continue pregătiri.Je de resbelu asupra Turcilorii , şi se nu lase a trece ocasiunea favora­
bil~ , ce se presint/t acum, ca se libereze regatulil seu de incursiunile acestoru inimici. 

Pws Er1scorus etc. Carissirno in Christo filio Mathie Regi Hungarie 
mustri, salutem etc. Si orntores tui ad te redeuntes fideles relatores esse vo­
luerint, sicut eos futuros confidimus, inveniet Serenitas tua a no bis nichil 
dilîgencie et studii în hoc sancto Rel i1gionis nostre opere defuisse, laboravimus 
supra vir.es et pene totum orbe01 desiderio nostro implevimus, octavum prope 
rnensem în hac conventu Mantuano sedentes et quotidianis litteris principes 
christianos ad nos evocantes : non invenimus, faternur, eum zelum, quem spe­
rahamus I nec opinioni nostre officia fi<lelium responderunt; condusa tamen, 
operante ahissimo, multa sunt, atque preclara, neque adventus huc noster 
f uit iirianîs. Seriem vero omnium ex eisdern oratori bus plene inte1liges, quorum 
virtus et assiduitas atque adeo singularrs in te fides p)urimum est eommendata: 
sunt tamen, que principes potentatusque obtulerunt eiusmodi, ut si in eis 
perrnanserint, sicut confidrmus, explorata pene sit spes omnia ad honorem dei 
feliciter successura. Mittimus ad nacionem Germanicam in executionem sue 
pollîcitat•Îonis Venerabilern fratrern nostrum Bessarionem Episcopum Tuscula­
num, sancte Romane ecclesie Carclinafom Nicenum I nostrum ~t apostolice s.edis 
legatum. Curabit Circumspectio sua pacern vei treugas inter dîssidentes illic 
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s,tabilire, curabit promissum exerdtum fieri, et in pnm1s tuam et imperialis 
Celsitudinis dîssensionem, rn qua tota vis rei consistit, accedente sapiente 

opera legati a pud te nostri, oportunis modis componere. Cum itaque, Caris­

sime fiii, oportunitatem precipuam habeas non solu111 ad liberandum Regnum 
Hungarie ex quotidianis hostium incursibus, sed ad parandam tibi et posteris 

commendationem perpetuam, hortanrnr pro deo, et requirimus, ac toto corde 

optestamur eandem Celsitudinen'l tuam, ut occasionem hanc clivinitus datam 
non pretermittas, sed ad omnia hec per-agenda mentem atque animum accom~ 

modes; precipue autem in tractatu concordie ita te reddas, ut per Serenitatem 

tuam noil stetisse appareat, quominus tam salutare bonum locum habuerit. 
Erit debitum tibi, erit beneplacitum deo aliquid Îlil hon(?rem suum de iure tuo 

remittere, ad quod etiam cum Imperialem Celsitudinem simus semper hortati, 
etiam nune exhortemur. Velit bonitas tua, ql!lod ad se attinet, cum laude 

amplecti . Nos ex ÎFs, que contrahe,re in presidium fidei studio nostro poteri­

mus, tibi tuisque non minus libenter quam Iargiter subveniemus, videbisque 

omnibus in rebus sedem apostolicam et Romanam ecclesiam tibi non defutu­
rarn, certiora, cum ex alieno pendeant arbitrio, promittere non valentes; 

unum tamen hoc volurnus, Serenitas tua lirmissimum ha beat, nos totis viribus 

110s tris daturos sedulo operam, tit sperata auxilia mittere tibi in hoc opus 
possimus, et ita esse recenter promittimus. Excitet ergo te ad hanc sanctam 

expedit,ionem recordatio Geoitoris tui def u11cti, qui_ hac 1L1na ex re plus quam 

ex ceteris eternum nomen sibi adinvenit, cuius operibus non respondere non 

satis esset tibi laudabile, presertim cum ad illius vires regiam insuper digni­
tatem addideris. Super conditionibus autem ab ora:toribus tuis in securitatem 

traduceodi exercitus postulatis et aliis, que oportuna fuerunt visa, idem Le­
gatus ad Alemaniam missus plenum mandatum apportat, atque utinam sic pax 

vei tregua statui in vestris dissensionib.us possit, ut cetera, que ad commode 
et secure conducendos exercitus pertinent, feliciter et facile dirig.antur. Ipsos 

oratores tuos tanquam de te optime meritos, et no bis prnpterea caro,s eidem 
tue Serenitatl etiam atque etia.m commenclamus. Datum Mantue XVUI. Ianuarii 

r 460. Ann o Secundo. 

Ex Reg. orig. An. H. brev. li,b .. IX. ful. 96. 

Theiner, Mon, hist. Hung. fi. pag. 350-351. 

CIX. 

129 

146o. Papa Piu J I. promite regelui Matia Corvi111tlii, că-i va trimite Îll scurtu I46o. 
timpu o sumă de 40,000 galbeni, ca stibvenţiune de resbelu în contra Turcilori:i. 

Regi Hungarie. 

Prns PP. n. Carissime in 

29,522. Documente. Voi. II. Partea 2. 

Christo fili, salu tem etc. Venit ad 

17 

nos 
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dilectus filius Georgius Policarpus cum credentialibus litteris, et circa factum 
Turcorum nonnulla nomine Celsitudinis tue exposuit, in quibus diligenter et 
cum fide se ha buit, nichil ommittens, quod ad officium bani servitoris per­
tineat. Respondimus ei ad singula, prout tua Serenitas ex sua et legati nostri, 
cui plenius scribimus, relatione poterit inteBigere, rogantes, ut post tot labores 
usque in presen tem diem susceptos, post constantem etiam animum din cum 
laude retentum, nune cum de successu rerum melius sperare licet quam antea, 
nolit deficere. Nos enim casu, quo ventura estate provisiones maiores non 
possint fieri , de quifuus tamen 11011 desperan us, curabimus, deo valente, et 
ita promittimus, ut sint brevi in manibus prefati legati nostri XL. milia du­
catorum, quorum auxilio, si que difficultates a Turcis urgebunt, possit pro 
nune instanti periculo obviari. Non dubitamus, quin dietim grandiora presidia 
sint affutura , et Serenitas tua ex constanti proposito suo gaudium susceptura: 
ad que nos peragenda vires nostras omnes et animam denique, si ita necesse 
erit, pro salute omnium animarum parati surnus conferre. Datum Senis XX. 
F ebruarii 1460. Pontificatllls nostri Ann o Secundo.